N    N        N

      N    N         N    N

Số:          /STTTT-CNTT

V/v tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận

thức và trách nhiệm về an toàn thông tin

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ N  ĨA   ỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi:

-           n  n  n ;

- Báo Hòa Bình;

- Đ i P  t t  n  v   ruyền hình tỉnh;

-   N       uyện  t  n  p ố

 ăn  ứ  ôn  văn số 1281/CATTT-QHPT ngày 22/9/2021 của Cục An toàn

thông tin - Bộ Thông tin và Truyền thông về việc thực hiện nhiệm vụ tuyên

truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức và trách nhiệm về ATTT (bản điện tử gửi

kèm).

Vừa qua, Cụ   n to n t ôn  tin đã p ối hợp với     đơn vị liên quan sản

xuất 04 tập phim sitcom tuyên truyền     n uy  ơ   iải pháp bảo đảm an toàn

t ôn  tin   o n ười sử dụng mạn   Đứn  trước tình hình dịch Covid-19 diễn biến

phức tạp, nhiều n ười phải sử dụng mạn  để làm việc, học tập... nên tiềm ẩn

nhiều n uy  ơ  ó t ể bị lộ lọt, mất an toàn thông tin từ việc mất cảnh giác. Chi

tiết các tập p im đượ  đăn  tải trên trang Youtube An toàn không gian mạng, cụ

thể n ư s u:

- Tập 1: https://www.youtube.com/watch?v=YRucOqyZhuw

- Tập 2: https://www.youtube.com/watch?v=uPC0U_A0pog

- Tập 3: https://www.youtube.com/watch?v=9fLYZhRuLQs

- Tập 4: https://www.youtube.com/watch?v=rcSl_Zq7wCw

Nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm về bảo đảm an toàn thông tin tới

mọi đối tượng sử dụng mạng internet, giảm thiểu n uy  ơ mất an toàn thông tin

của tỉnh, S  Thông tin và Truyền thông giới thiệu và đề nghị      ơ qu n  đơn vị

phối hợp triển khai một số nội dung n ư s u:

1. Tuyên truyền, phổ biến các tập phim sitcom về     n uy  ơ   iải pháp

bảo đảm  n to n t ôn  tin   o n ười sử dụng mạng tới các cá nhân, tổ chức trực

thuộ   ơ qu n  đơn vị.

2.   o  ò   ìn   Đ i P  t t  n  v   ruyền hình tỉnh, Cổn    ôn  tin điện

tử tỉn  đăng tải các tập phim sitcom về     n uy  ơ   iải pháp bảo đảm an toàn

t ôn  tin   o n ười sử dụng mạng trên tr n    o điện tử, Cổng/Trang thông tin

điện tử.

https://www.youtube.com/watch?v=YRucOqyZhuw
https://www.youtube.com/watch?v=uPC0U_A0pog
https://www.youtube.com/watch?v=9fLYZhRuLQs
https://www.youtube.com/watch?v=rcSl_Zq7wCw

2

3. Đ i P  t t  n  v   ruyền hình tỉnh có kế hoạ    ưu tiên phát sóng các

tập phim sitcom về     n uy  ơ   iải pháp bảo đảm  n to n t ôn  tin   o n ười

sử dụng mạng trên kênh truyền hình tỉnh Hòa Bình vào thời điểm, khung giờ phát

són   ó đôn  n ười xem để phát huy tối đ   iệu quả tuyên truyền.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần tr o đổi, hỗ trợ       ơ qu n

đơn vị liên hệ Phòng Công nghệ thông tin - S  Thông tin và Truyền t ôn   điện

thoại 0218.3857668.

     ôn  tin v   ruyền t ôn  đề nghị      ơ qu n  đơn vị quan tâm, phối

hợp./.

Nơi nhận:
- N ư trên;

- Cục ATTT - Bộ TT&TT (p/hợp);

- Lãn  đạo S ;

- Đội Ư        M tỉnh;

-     p òn   M  đơn vị trực thuộc S ;

- Lưu V    N   (Lo)

  ÁM ĐỐC

Bùi Đức Nam

Phụ lục

Kết quả triển khai nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức và trách nhiệm về an toàn thông tin

(Kèm theo công văn số ……… ngày …… tháng …… năm 2021)

Nhiệm vụ: Tuyên truyền trên     p ươn  tiện truyền t ôn  đ  p ươn  tiện      Đ i truyền  ìn  đị  p ươn  ( lip  movie)

Sản phẩm: 04 tập phim sitcom.

Thời gian: từ ngày ……/……/2021 đến ngày ……/……/2021.

 Phương tiện tuyên truyền
Ghi

chú

 Youtube Fanpage Đài truyền hình

Các

tiêu chí

đánh

giá

Số lượng cơ

quan /đơn vị

tuyên truyền

(... cơ quan

/đơn vị)

Số lượng

người được

tuyên

truyền (...

người)
1

Số lượng cơ

quan /đơn vị

tuyên truyền

(... cơ quan

/đơn vị)

Số lượng

người được

tuyên

truyền (...

người)

Các kênh

truyền hình

phát sóng

(tên kênh

sóng)

Khung giờ

phát sóng

(Từ ...h...

đến ...h...,

thứ...)

Tỉ suất

người

xem (...

%)
2

Lượt

phát

sóng

(...

lượt)

Tổng

số

1
 Số lượng cán bộ   /V /NLĐ tại đơn vị, số lượng học sinh... tại      ơ s  giáo dụ  được tuyên truyền.

2
 Tuỳ tình hình thực tế tại đị  p ươn  nếu có thể tín  được tỉ suất n ười xem   ươn  trìn

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-10-06T14:39:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Đức Nam<nambd.tttt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-10-06T14:51:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Thông tin và Truyền thông<sothongtin@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-10-06T14:51:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Thông tin và Truyền thông<sothongtin@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-10-06T14:51:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Thông tin và Truyền thông<sothongtin@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-10-06T14:51:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Thông tin và Truyền thông<sothongtin@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-10-06T14:51:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Thông tin và Truyền thông<sothongtin@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!